
18 . 2 . 77 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 46/ 1

I

(Veröffentlichungsbedürftige Rechtsakte)

VERORDNUNG (EWG) Nr. 328 /77 DES RATES
vom 14. Februar 1977

zur Änderung der Verordnung (EWG) Nr. 706/76 über die Regelung für landwirt­
schaftliche Erzeugnisse und bestimmte aus landwirtschaftlichen Erzeugnissen
hergestellte Waren mit Ursprung in den Staaten in Afrika , im karibischen
Raum und im Pazifischen Ozean oder in den überseeischen Ländern und Gebie­

ten hinsichtlich der Liste der einbezogenen Länder und Gebiete

DER RAT DER EUROPAISCHEN
GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europä­
ischen Wirtschaftsgemeinschaft , insbesondere auf die
Artikel 43 und 113 ,

gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 1059/69 des
Rates vom 28 . Mai 1969 zur Festlegung der Handelsre­
gelung für bestimmte aus landwirtschaftlichen Erzeug­
nissen hergestellte Waren ('), zuletzt geändert durch
die Verordnung (EWG) Nr. 3058 /75 ( 2 ), insbesondere
auf Artikel 12,

auf Vorschlag der Kommission ,

nach Stellungnahme des Europäischen Parlaments (3 ),

in Erwägung nachstehender Gründe :
Mit der Verordnung (EWG) Nr. 706/76 (4 ) wurde die
Regelung für landwirtschaftliche Erzeugnisse und be­
stimmte aus landwirtschaftlichen Erzeugnissen herge­
stellte Waren mit Ursprung in den Staaten in Afrika ,
im karibischen Raum und im Pazifischen Ozean oder
in den überseeischen Ländern und Gebieten festge­
legt .

Surinam , die Seychellen und die Komoren , die in der
Liste der Länder und Gebiete in Anhang I der genann­
ten Verordnung aufgeführt sind , sind unabhängig ge­
worden .

Diese Staaten sind am 16 . Juli beziehungsweise am
27 . August und am 13 . September 1976 dem AKP—
EWG-Abkommen von Lome (5 ) beigetreten und da­
mit AKP-Staaten im Sinne von Artikel 1 der Verord­
nung (EWG) Nr . 706/76 geworden . Die Liste in An­
hang I dieser Verordnung ist daher zu ändern —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN :

Artikel 1

In Anhang I der Verordnung (EWG) Nr. 706/76 wer­
den „Komoren", „Seychellen " und „Surinam" gestri­
chen .

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am dritten Tag nach ihrer Ver­
öffentlichung im Amtsblatt der Europäischen Gt­
»leinschuften in Kraft .

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem
Mitgliedstaat .

Geschehen zu Brüssel am 14 . Februar 1977 .

Im Namen des Rates

Der Präsident

J. SILKIN

(') ABl . Nr. L 141 vom 12 . 6 . 1969 , S. 1 .
(-) ABl . Nr. L 306 vom 26 . 11 . 1975 , S. 3 .
( J ) ABl . Nr. C 6 vom 10 . 1 . 1977 , S. 164 .
O ABl . Nr. L 85 vom 31 . 3 . 1976 , S. 2 . ( 5 ABl . Nr. L 25 vom 30 . 1 . 1976 . S. 2 .


